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Ministetist for Kirke- og Undervisningsvcrseneta 

Det paa sorslaget til Finansloven for 1894홢홢홢95 under Sorø Akademis Skov- 
Væsens Udgift-Spot 2. opførte Beløb til Understøttelser er for største Delen, navnlig 
for saa vidt angaar 2,074 Kr. 54 O. bestemt til Afholdelsen af faste bevilgede Un- 
derstøttelsen saaledes at der kun er 225 Kr. 46 O. til Ministeriets Disposition til 
uforudsete og ekstraordincere Understottelser i Finansaarets Løb. Af dette Beløb 
ville 150 Kr. medgaa til Understøttelse til en Ledvogter, som man i Slutningen af 
forrige Maaned efter Ansogning har maattet afskedige fra 1ste April d. A. med den 
ncevnte Understøttelse, der er fastsat saaledes i Overensstemmelse med de almindelige 
Regler, der følges med Hensyn til Understøttelser ved Akademiets Skovvcesem jfr. 
Anmcerkningerne til Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1891홢홢92 S.310홢11 
Oliigsdagstidende for 1890»91, Tillceg A. Sp. 835홢36). 

Da det Beløb, der derefter vil blive til Disposition, maa anses for ringe, 
har Overinspektoren for Akademiets Skove i hos-følgende Skrivelse anholdt om en 
Forhøjelse af Kontoen, idet han i saa Henseende har bemærket, at det Beløb, der 
oprindelig ifølge Finanslovforslaget paaregnedes at ville blive til Disposition, var 
for lavt ansat, og at Forhajelsen derfor bør sættes til 200 Kr. eller 50 Kr. mere 
end Afgangen paa Grund af Understøttelsen til den nævnte Ledvogter. 

Da Ministeriet maa slutte sig til dette Forslag, skal man herved anmode det 
ærede Udvalg om til Zdje Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret1894홢홢95 behageligst at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat 
efter dette Mtnisteriums Begæring: 

Til § 21. Jnstitutter med særlige Fonds: IV. Sorø Akademi. 
Skovvcesenets Udgiftspost 2. 

Understøttelsen faste og ekstraordincerm . 
Velobet forhojes med. . .  . . . . 홢  홢  200 Kr. 

Kjøbenhavn, den 5te Februar 1894. 

G o o s. 
· Stamme. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

1 0 0  

Ministeriet for Kirke- og Uudervisningslicesenet 

Ved den nylig tilendebragte 2den Behandling i Folketinget af Forslaget til 
Finansloven for Finansaaret 1894 --«95 udgik det paa Forslaget under Sorø 
Akademis Udgiftspost 3 optagne Beløb paa 200 Kr. til Understøttelse for afdøde 
Skovrider Schlegels Datter overensstemmende med det af det ærede Udvalg som Nr. 
235 stillede Ændringsforslag. 

Man maa imidlertid anse det for meget beklageligh om den paagældende 
Understøttelse ikke skulde blive bevilget, da vedkommende Dame er megetc"trængende, 
og man kan saa meget bedre anbefale, at Bevillingen gives, som dens Ydelse vilde 
stemme med, hvad der tidligere i aldeles lignende Tilfælde er sket for Sorø Akademis 
Vedkommende idet der tidligere er bevilget Understøttelse f. Eks. til afdøde Gymnastik- 
lærer Prehns Datter 200 Kr. aarlig (1876), afdøde Overlaerer Lorentzekts Datter 
200 Kr. aarlig (1882) og afdøde Gymnastikassisteiit Jungs to Dotre hver 60 Kr, 


